



WRĘCZYCA WIELKA

OBLUBIENIEC

Nr 15/2025 13.04.2025

Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny

**Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie!
Święty Kościele we Wręczycy!**

„Chrystus Jezus... ogołocił samego siebie, przyjąwszy postać sługi,
stając się podobnym do ludzi. A w zewnętrznej postaci uznany za człowieka,
uniżył samego siebie, stając się posłusznym aż do śmierci – i to śmierci krzyżowej.”
(z 2. czyt. z Mszy św.)

Dzisiejsza niedziela jest bardzo ważna dla Jezusa i Jego misji, a może stać się też dla nas początkiem tygodnia bycia blisko Niego, krok w krok, ramię w ramię. Zapraszam Was wszystkich do wielkiej mobilizacji. Kiedy jeśli nie teraz będziemy się więcej modlić i rozmyślać o tym, co przeżywa Jezus i do nas mówi. Drodzy uczniowie Jezusa, ruszajmy w Wielki Tydzień. Oby był wielki też tymi cudami, które Ojciec w nas dokona dzięki naszemu mozolnemu podążaniu za naszym Królem. Nawet pogodę w tym roku na ten czas dał nam wyjątkową. Robert Grohs, proboszcz



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

1. Dziś, w Niedzielę Palmową, prosimy Boga Ojca, byśmy „pojęli naukę płynącą z męki Zbawiciela i zasłużyli na udział w Jego zmartwychwstaniu”.
2. Po Mszy św. porannej odbędzie się comiesięczne spotkanie Żywego Różańca.
3. W najbliższą sobotę, podczas Wigilii Paschalnej, dzieci pierwszokomunijne przeżyją wraz ze swoimi rodzinami swoje odnowienie przyrzeczeń chrzcielnych.
4. Zachęcam do uważnego przeczytania całego planu na Triduum Paschalne, który znajduje się w Oblubieńcu. Szczególnie warto zaplanować udział w Mszy Wieczery Pańskiej, Liturgii Męki Pańskiej oraz Wigilii Paschalnej.
5. Zachęcam, by indywidualnie lub grupowo zapisywać się na dyżury nocne lub dzienne w ramach adoracji Jezusa (od 21:00 w Wielki Czwartek do 17:30 w Wielki Piątek oraz w Wielką Sobotę od 6:00 do 8:00 i od 13:00 do 19:30. Oczywiście każdy może spędzić przy Jezusie ile potrzebuje i pragnie. Bardzo zachęcam, by wszystkie porządki i prace w miarę możliwości zakończyć najpóźniej we czwartek, byśmy mogli wspólnie spędzić z Jezusem te najważniejsze trzy dni w roku, od wieczoru w czwartek do wieczoru w niedzielę. To najświętszy i najważniejszy czas dla całej rodziny uczniów Jezusa.
6. Jak co roku bardzo zachęcam wszystkich tych, którzy mogą, do udziału w liturgii uświęcania czasu, czyli w jutrzniach z godziną czytań i niesporach w piątek, sobotę i niedzielę.
7. Zapraszam też wszystkich chętnych do udziału w kręgach liturgicznych, które odbędą się we czwartek o 16:15 oraz w piątek i sobotę o 10:30.
8. Gorzkie Żale odprawimy jeszcze dziś (trzecią część) i w Wielki Piątek (całość).
9. Przypominam, że ofiary na dekorację Grobu Pańskiego składamy do środy przy krzyżu leżącym na środku, a przez cały rok na kwiaty można składać datki do skarbonki przy świeczniku Matki Bożej Częstochowskiej.
10. W Wielki Piątek w Godzinę Miłosierdzia odbędzie się Droga Krzyżowa za domem św. Józefa, a przed nią rozpoczęcie Nowenny do Bożego Miłosierdzia. Zachęcam do zgłaszania się chętnych do przygotowania tamtego terenu.
11. Dziś społeczność Szkoły Podstawowej we Wręczycy Wielkiej zaprasza na kiermasz wielkanocny. Dochód zostanie przeznaczony na potrzeby uczniów.
12. Dla dzieci będących pod opieką *Mary's Meals* złożono w ubiegłym tygodniu w ofierze 603 zł (w sumie 6055 zł, co umożliwia pełne całoroczne wyżywienie 65 dzieci). Bóg zapłać. Zbiórka trwa do końca Wielkiego Postu.
13. W zakrystii można nabyć świece Caritas na stół wielkanocny.
14. W najnowszej „Niedzieli” polecam artykuł „Między pychą a pokorą”, „Marsz pod prąd” i „Autobiografia Franciszka”. Proszę o zgłaszanie się chętnych do nabycia poprzedniego numeru, który zawiera artykuł ze zdjęciami i tekstem o Wręczycy.
15. W „Oblubieńcu” umieściłem homilię Benedykta XVI, którą przed laty wygłosił podczas Mszy św. w Niedzielę Palmową.
16. Odeszła od nas śp. Anna Gorzelak z ul. Sienkiewicza, l. 88. Wieczny odpoczynek racz jej dać, Panie.
17. Módlmy się nadal za chorego Papieża Franciszka o zdrowie i siły do posługi.

Aby rozpoznać Boga trzeba mieć młode serce

Homilia Benedykta XVI podczas Mszy św. w Niedzielę Palmową



Drodzy bracia i siostry!

Co roku w Niedzielę Palmową odczytujemy fragment Ewangelii, który opisuje przybycie Jezusa do Jerozolimy. Wraz z uczniami i coraz większą rzeszą pielgrzymów szedł z równiny galilejskiej do położonego wyżej Świętego Miasta. Ewangelści przekazali nam trzy zapowiedzi Jezusa dotyczące Jego męki — niczym stopnie tego wstępowania, nawią-

zując tym samym do wewnętrznego «wstępowania», dokonującego się w czasie tej pielgrzymki. Jezus jest w drodze do świątyni — do miejsca, gdzie Bóg, jak mówi Księga Powtórzonego Prawa, «obrał sobie miejsce na mieszkanie» dla imienia swojego (por. 12, 11; 14, 23). Bóg, który stworzył niebo i ziemię, nadał sobie imię, pozwolił ludziom, by się do Niego zwracali, więcej — by Go niemal dotykali. Nic nie może Go pomieścić, a jednak, czy może właśnie dlatego, wybrał sobie miejsce i imię, aby On sam, prawdziwy Bóg, mógł być tam czczony jako Bóg obecny pośród nas. Z opowieści o dwunastoletnim Jezusie wiemy, że miłował świątynię jako dom swego Ojca, jako swój rodzinny dom. Teraz ponownie przychodzi do świątyni, lecz swoje kroki kieruje gdzie indziej: ostatecznym celem Jego wstępowania jest krzyż. List do Hebrajczyków opisuje tę drogę jako wspinaczkę ku namiotowi, którego nie zrobiły ludzkie ręce, aż przed oblicze Boga. Dochodzenie do oblicza Bożego wiedzie przez krzyż. Ta droga prowadzi do «umiłowania do końca» (por. J 13, 1), które jest prawdziwą Bożą górą, ostatecznym miejscem spotkania Boga z człowiekiem.

Przybywającego do Jerozolimy Jezusa ludzie witają jako Syna Dawidowego słowami Psalmu pielgrzymów (118 [117]): «Hosanna Synowi Dawida! Błogosławiony Ten, który przychodzi w imię Pańskie! Hosanna na wysokościach!» (Mt 21, 9). Jezus udaje się do świątyni, lecz w mieście, które miało być przestrzenią spotkania Boga z człowiekiem, spotyka handlarzy bydła i bankierów, którzy zawłaszczyli dla swoich interesów miejsce modlitwy. Sprzedawane tam zwierzęta były oczywiście przeznaczone na ofiary składane w świątyni. A że w świątyni nie można było używać monet z wizerunkami cesarzy rzymskich, którzy sprzeciwiali się prawdziwemu Bogu, trzeba było je wymieniać na inne, takie, na których nie było bałwochwalczych obrazów. Wszystko to mogło jednak odbywać się gdzie indziej: miejsce, w którym wówczas się to działo, zgodnie ze swym przeznaczeniem miało być przedsionkiem pogan. Bóg Izraela był bowiem jedynym Bogiem wszystkich narodów. I nawet jeśli poganie nie mieli dostępu, by się tak wyrazić, do wnętrza Objawienia, mogli jednak w przedsionku wiary przyłączyć się do modlitwy do jedynego Boga. Bóg Izraela, Bóg wszystkich ludzi, nieustannie czekał, że oni również będą się do Niego modlić, Jego szukać i do Niego się zwracać. Tymczasem było to miejsce, w którym dominował handel, za zezwoleniem kompetentnych władz, które z kolei miały udział w zyskach handlarzy. Handlarze postępowali

zgodnie z obowiązującym porządkiem prawnym, lecz ów porządek nie był zdrowy. «Chciwość jest bałwochwalstwem» — mówi List do Kolosan (por. 3, 5). Takie właśnie bałwochwalstwo spotyka Jezus, a widząc je, cytuje Izajasza: «Mój dom ma być domem modlitwy» (Mt 21, 13; por. Iz 56, 7), oraz Jeremiasza: «a wy czynicie z niego jaskinię zbójców» (Mt 21, 13; por. Jer 7, 11). Sprzeciwiając się źle pojmowanemu porządkowi, Jezus swym profetycznym gestem broni prawdziwego porządku, który jest w Prawie i u Proroków.

Wszystko to musi dziś skłaniać do refleksji również nas, chrześcijan: czy nasza wiara jest wystarczająco czysta i otwarta, aby widząc ją, również «poganie», osoby, które szukają i stawiają pytania, mogli dojrzeć światło jedyne Boga, przyłączyć się w przedśionkach wiary do naszej modlitwy i poprzez swoje pytania stać się czcicielami? Czy świadomość tego, że chciwość jest bałwochwalstwem, dociera do naszych serc i przejawia się w konkretnym życiu? Czy nie pozwalamy przypadkiem, bożkom dostawać się na różne sposoby również do naszej wiary? Czy jesteśmy gotowi pozwolić Panu, aby nas oczyszczał wciąż na nowo, aby wypędzał z nas i z Kościoła wszystko to, co się Mu sprzeciwia?

W oczyszczeniu świątyni chodzi jednak o coś więcej niż o walkę z nadużyciami. Jest to zapowiedź nowej ery w historii. Zaczyna się to, co Jezus zapowiedział Samarytance, kiedy pytała Go o oddawanie Bogu prawdziwej czci: «Nadchodzi jednak godzina, owszem już jest, kiedy to prawdziwi czciciele będą oddawać cześć Ojcu w Duchu i prawdzie, a takich to czcicieli chce mieć Ojciec» (J 4, 23). Skończyły się czasy, gdy Bogu składano w ofierze zwierzęta. Ofiary ze zwierząt zawsze były tylko środkiem zastępczym, wyrażającym tęsknotę za prawdziwym kultem Boga. Mottem Listu do Hebrajczyków o życiu i czynach Jezusa jest fragment Psalmu 40 [39]: «Ofiary ani daru nie chciałeś, aleś Mi utworzył ciało» (Hbr 10, 5). Miejsce krwawych ofiar i pokarmów zajmuje ciało Chrystusa, zajmuje On sam. Tylko «miłość do końca», tylko miłość, która dla dobra ludzi całkowicie ofiarowuje się Bogu, jest prawdziwym kultem, prawdziwą ofiarą. Czcic Boga w duchu i prawdzie oznacza czcic Go w komunii z Tym, który jest prawdą; czcic Boga w komunii z Jego ciałem, w którym jednoczy nas Duch Święty.

Ewangelisci opowiadają nam, że w czasie procesu przeciwko Jezusowi zgłosili się fałszywi świadkowie i twierdzili, że On powiedział: «Mogę zburzyć przybytek Boży i w ciągu trzech dni go odbudować» (Mt 26, 61). Do tych słów nawiązują też ludzie, którzy szynają z Chrystusa wiszącego na krzyżu: «Ty, który burzysz przybytek i w trzy dni go odbudowujesz, wybaw sam siebie; jeśli jesteś Synem Bożym, zjedź z krzyża!» (Mt 27, 40). Prawdziwe słowa, które wyszły z ust Jezusa, zostały nam przekazane przez Jana w opowiadaniu o oczyszczeniu świątyni. Jezus, od którego domagano się znaku na potwierdzenie, że ma prawo tak postępować, odpowiada: «Zburzcie tę świątynię, a Ja w trzech dniach wzniosę ją na nowo» (J 2, 18 nn.). Jan dodaje, że kiedy uczniowie wracali myślą do tego wydarzenia po zmartwychwstaniu, zrozumieli, że Jezus mówił o świątyni swego Ciała (por. 2, 21n). To nie Jezus jednak burzy świątynię; na jej zburzenie pozwala zachowanie tych, którzy z miejsca spotkania wszystkich narodów z Bogiem uczynili «jaskinię zbójców», miejsce, w którym się handluje. Lecz — jak począwszy od upadku Adama — niepowodzenie

człowieka zawsze staje się dla Boga okazją do wzmożenia miłości do nas. Czasy świątyni z kamienia, czasy ofiar ze zwierząt przeminęły: wygnanie handlarzy nie tylko chroni przed nadużyciami, lecz wskazuje nowe działanie Boga. Powstaje nowa świątynia: sam Jezus Chrystus, w którym miłość Boża pochyla się nad ludźmi. On, w swym życiu, jest nową i żywą świątynią. On, który przeszedł przez krzyż i zmartwychwstał, jest żywą przestrzenią ducha i życia, w której urzeczywistnia się właściwy kult. A zatem oczyszczenie świątyni, jako kulminacyjny moment wjazdu Jezusa do Jerozolimy, jest znakiem zapowiadającym bliskie już zburzenie świątyni, a zarazem obietnicą nowej świątyni; obietnicą królestwa pojednania i miłości, które w komunii z Chrystusem zostaje ustanowione ponad wszelkimi granicami.

Św. Mateusz, którego Ewangelii słuchamy w tym roku, kończy opowiadanie o Niedzieli Palmowej opisując dwa małe wydarzenia, które zaszły już po oczyszczeniu świątyni, i również mają charakter profetyczny oraz jasno ukazują nam wolę Jezusa. Zaraz po słowach Jezusa o domu modlitwy dla wszystkich narodów Ewangelista pisze: «W świątyni podeszli do Niego niewidomi i chromi, i uzdrowił ich». Ponadto Mateusz mówi nam, że dzieci powtarzały sobie w świątyni słowa, którymi pielgrzymi witali Jezusa wchodzącego do miasta: «Hosanna Synowi Dawida» (Mt 21, 14 n.). Handlowi zwierzętami i interesom pieniężnym Jezus przeciwstawia swą uzdrawiającą dobroć. Ona jest prawdziwym oczyszczeniem świątyni. Jezus nie przychodzi jako burzyciel; nie przychodzi z mieczem buntownika. Przychodzi z darem uzdrowienia. Zajmuje się tymi, których choroba popycha do kresu życia, na marginesie społeczeństwa. Jezus ukazuje Boga jako Tego, który kocha, a Jego potęgę jako potęgę miłości. A tym samym mówi nam, co już na zawsze będzie należeć do prawdziwego kultu Bożego: uzdrawianie, posługa, dobroć, która leczy.

I są też owe dzieci, które oddają cześć Jezusowi jako Synowi Dawida i wołają: Hosanna. Jezus powiedział swoim uczniom, że aby wejść do królestwa Bożego, muszą się stać podobni do dzieci. On sam, który ogarnia cały świat, stał się mały, by wyjść nam na spotkanie i wskazać drogę do Boga. Aby rozpoznać Boga, musimy wyzbyć się pychy, która nas oślepia, która chce nas oddalić od Boga, jak gdyby Bóg był naszym rywalem. Aby spotkać Boga, trzeba nauczyć się patrzeć sercem. Musimy nauczyć się patrzeć sercem dzieci, sercem młodym, wolnym od uprzedzeń, którego nie oślepia żądza zysku. I dlatego w najmniejszych, którzy takim właśnie wolnym i otwartym sercem Go rozpoznają, Kościół widział obraz wierzących wszystkich czasów, swój własny obraz.

Drodzy przyjaciele, dołączamy teraz do procesji młodzieży tamtej epoki — procesji, która przemierza całe dzieje. Wraz z młodzieżą z całego świata wychodzimy Jezusowi na spotkanie. Pozwólmy, by On nas prowadził do Boga, aby od samego Boga nauczyć się, jak należy być człowiekiem. Wraz z Nim dziękujmy Bogu, bo w Jezusie, Synu Dawida, dał nam przestrzeń pokoju i pojednania, która w Najświętszej Eucharystii ogarnia cały świat. Prośmy Go, abyśmy również my stali się wraz z Nim i dzięki Niemu zwiastunami Jego pokoju, czcicielami w duchu i prawdzie, aby w nas i wokół nas rozwijało się Jego królestwo. Amen.

INTENCJE MSZALNE

Niedziela 13.04 – Niedziela Palmowa czyli Męki Pańskiej

7:10 Różaniec św.

Godzinki o Niepokalanym Poczęciu Najświętszej Maryi Panny

8:00 † Danutę (4 r.), Eugeniusza, Lucynę i Tomasza Kowalików oraz Helenę i Romana Kęsych

11:00 Procesja z palmami z placu Księdza Zdzisława Radka

Msza św. za wszystkich parafian

Rozstrzygnięcie konkursu na najpiękniejszą palmę dla Jezusa

17:30 Nabożeństwo Gorzkich Żali

18:00 † Bronisława (16 r.), Stanisława i Bronisławę Ściubidłów, Stefana, Helenę i Henryka Ścieburów oraz Lucjana Kosargę

Wielki Poniedziałek 14.04

18:00 1.) † Dorotę Haładus (r.)

2.) † Krzysztofa Janika od koleżanek i kolegów córki Edyty z Urzędu Miasta Częstochowy

Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 19.00)

Wielki Wtorek 15.04

18:00 1.) † Edwarda Leszcza od szwagierki Grażyny z rodziną

2.) † Zbigniewa Ptaka od kuzynów Marka i Bronisława Ptaków z rodzinami

Wielka Środa 16.04

7:00 † Jana Zająca od rodziny Długoszów z Łomnicy

17:15 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy

17:45 Godzinki ku czci św. Józefa

18:00 Nowenna do św. Józefa i Msza św.

1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej

2.) O powrót do sił i Boże prowadzenie Ojca Świętego Franciszka

3.) O wielkie owoce Jubileuszu wcielenia Syna Bożego 2025 r. w naszej parafii

4.) O powrót do zdrowia i siłę ducha do chorowania dla Marii, Wiesi, Agaty, Ewy, Justyny, Krystyny, Stefana, Józefa, Andrzeja, Justyny, Urszuli, Krystyny, Sylwii, Anny, Edwarda, Pauliny, Doroty, Beaty, Katarzyny i Edyty

5.) O cud uzdrowienia, łaskę przebaczenia i żywą wiarę w rodzinie

6.) O uzdrowienie brata

7.) † Irenę Misiak (1 r.)

8.) † Macieja Nocunia z ok. urodzin

9.) † Władysława (r.) i Weronikę Florków oraz Halinę Jeziorowską

10.) † Weronikę (1 r.) i Kazimierza Kulejów

11.) † Annę Jarząbek od Uli, Mileny i Marcina z dziećmi

12.) † Józefa Glina od rodziny Podsiedlików

13.) † Daniele Soluch od Tadeusza Solucha z rodziną

- 14.) † Marię Jelonek od Jana i Elżbiety Juszczyków z Bytomska
- 15.) † Stefana Myrdę od szwagra Zbyszka z żoną oraz Katarzyny z mężem
- 16.) † Bolesława Gębusia od rodziny Płusów
- 17.) † Aleksandra Przygodę od Wójta i Pracowników Urzędu Gminy Wręczyca Wielka
- 18.) † Jerzego Solucha od swata Bogdana i rodziny Kowalików
- 19.) † Bogumiłę i Ryszarda Bujaków od swatów Panachetów
- 20.) † Annę Gorzelak od syna Jerzego z żoną i synami

Wielki Czwartek 17.03

10:00 Msza św. Krzyżna pod przewodnictwem Arcybiskupa Metropolity w bazylice archikatedralnej w Częstochowie

ŚWIĘTE TRIDUUM PASCHALNE

17:30 Wprowadzenie do liturgii

18:00 **Msza św. Wieczery Pańskiej**

1.) Za rodziny pierwszokomunijne

2.) † Zofię Kwiendacz od rodziny Olszewskich

19:30 Uroczysta agapa – „uczta weselna” Jezusa – Oblubieńca Kościoła
(na plebanii, zgłoszenia chętnych do środy)

Adoracja przy „ołtarzu wystawienia” (przez całą noc i dzień)

Wielki Piątek Męki Pańskiej 18.03

8:00 Jutrznia z Godziną Czytań

12:00 Gorzkie Żale – trzy części

15:00 Nowenna do Miłosierdzia Bożego – I dzień

15:10 Droga Krzyżowa za domem św. Józefa

17:30 Wprowadzenie do liturgii

18:00 **Liturgia Męki Pańskiej**

Adoracja Pana Jezusa w ciszy przy „grobie Pańskim”
(przerwa od 23:00 do 6:00)

Wielka Sobota 19.03

8:00 Jutrznia z Godziną Czytań

Adoracja Pana Jezusa przy „grobie Pańskim”
i błogosławieństwo pokarmów na stół wielkanocny
(9.00, 9.30, 10.00, 10.30, 11.00, 11.30, 12.00, 12.30 i 15.10)

15:00 Nowenna do Miłosierdzia Bożego – II dzień

16:00 **Nieszpory**

UROCZYSTOŚĆ ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO

19:30 Wprowadzenie do liturgii

20:00 **Liturgia Wigilii Paschalnej z procesją rezurekcyjną**
– najważniejsza modlitwa w roku

1.) Za parafian

2.) † Mariana Kochera (9 r.)

7:00 **Jutrznia**

7:30 **Różaniec św.**

8:00 † Alfreda, Stanisławę i Stanisława Marców

10:45 Nowenna do Miłosierdzia Bożego – III dzień

11:00 Za proboszcza z okazji imienin o nawrócenie i Boże prowadzenie

16:00 **Nieszpory – zakończenie Triduum Paschalnego**

18:00 † Antoninę i Stanisława Paruzelów, Aniele, Józefa, Irene, Iwonę
i Kazimierza Ziętałów oraz zmarłych z rodziny Paruzelów, Ziętałów
i Rybaków

Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy 8:00, 11:00, 18:00

Msze św. w dni powszednie 9:00 (soboty), 18:00 (od poniedziałku do soboty)

Nowenna do św. Józefa w środy o 18:00

Nabożeństwa I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40

Oratorium św. Józefa dla dzieci i młodzieży od wtorku do czwartku, 15:30–17:00

Adoracja Najświętszego Sakramentu poniedziałek, 18:30 – 19:00; środa,
17:15 – 17:45 i piątek, 18:40 – 21:30

Próby chóru parafialnego poniedziałek, 19:00 – 21:00

Codzienna modlitwa różańcowa w niedzielę o 7:15; w poniedziałek o 17:15; we
wtorek o 17:15; w środę o 19:00; we czwartek o 17:15 i sobotę o 9:40

Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.

Pierwsze piątki miesiąca oraz na żądanie

Grupy Ministranci i lektorzy – soboty o 10:00

Diakonia miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447),

Diakonia wyzwolenia – drugi poniedziałek miesiąca o 19:00.

Biblioteka parafialna w środę po wieczornej Mszy św.

Księgarnia parafialna czynna w środy od 19:00 i na życzenie (665530505)

Kancelaria parafialna

Poniedziałek o 17:00, a w inne dni powszednie po umówieniu się – tel. 343170213

Poradnia Życia Rodzinnego

Siedziba w „Domu św. Józefa”, umawiamy się indywidualnie – tel. 609136447

Kontakt ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka,
parafiawreczyca.pl, tel. **34 3170213**, oblubieniec@parafiawreczyca.pl

Konto parafialne

Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski 66 1020 1664 0000 3802 0331 2881